
Globální granty Olomouckého Globální granty Olomouckého 
kraje na léta 2007 - 2013kraje na léta 2007 - 2013

Seminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektůSeminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektů



Operační program Operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnostVzdělávání pro konkurenceschopnost

 Řídícím orgánem: MŠMT ČRŘídícím orgánem: MŠMT ČR

 spolufinancování bude zajištěno z 85%              spolufinancování bude zajištěno z 85%              
z Evropského sociálního fondu (ESF)z Evropského sociálního fondu (ESF)

 www.www.esfcresfcr..czcz a  a www.www.msmtmsmt..czcz  

Předpokládané finanční alokace pro Předpokládané finanční alokace pro 
Olomoucký krajOlomoucký kraj

1 093 267 588,- Kč1 093 267 588,- Kč 
(z toho 85 % z ESF a   15 % ze SR)

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/


Prioritní osy a oblasti podporyPrioritní osy a oblasti podpory 

Prioritní osa 4

SYSTÉMOVÝ RÁMEC 
CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ

PRIORITNÍ OSY A OBLASTI PODPORY OP VK

Prioritní osa 1

POČÁTEČNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ

1.2 
Rovné příležitosti 

dětí, žáků, 
včetně žáků se 
spec. vzd. potř.

1.3
Další vzdělávání 

pracovníků škol a 
školských zařízení

1.1 
Zvyšování 
kvality ve 
vzdělávání

3.1
Individuální 

další 
vzdělávání

Prioritní osa 3

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ

3.2
Podpora 
Nabídky 
dalšího

vzdělávání

4.2
Systémový rámec 

terciárního vzdělávání
a rozvoje 

lidských zdrojů 
ve výzkumu a vývoji

4.3
Systémový 

rámec dalšího 
vzdělávání

4.1 
Systémový

rámec počáteč.
vzdělávání

Prioritní osa 2

TERCIÁRNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ, VÝZKUM 

A VÝVOJ

2.2
Vysokoškolské 

vzdělávání

2.3
Lidské zdroje ve 
výzkumu a vývoji

2.1
Vyšší odborné 

vzdělávání

2.4
Partnerství a sítě



Typy projektůTypy projektů

Individuální projektyIndividuální projekty    
(v Prioritní ose 1, 2, 3, 4)(v Prioritní ose 1, 2, 3, 4)

Národní  –  připravuje MŠMT na celonárodní Národní  –  připravuje MŠMT na celonárodní 
úrovniúrovni

Ostatní – připravují a realizují jiné instituce na Ostatní – připravují a realizují jiné instituce na 
celoregionální nebo nadregionální úrovniceloregionální nebo nadregionální úrovni

Globální grantyGlobální granty  
(v Prioritní ose 1 a 3)(v Prioritní ose 1 a 3)

 vyhlašovatelem a správcem GG je krajvyhlašovatelem a správcem GG je kraj
 kraj je zodpovědný za dodržení podmínek kraj je zodpovědný za dodržení podmínek 

dohodnutých s MŠMTdohodnutých s MŠMT



GG Olomouckého kraje v rámci OP VKGG Olomouckého kraje v rámci OP VK

Olomoucký kraj jako Zprostředkující 
subjekt:

roli ZS vykonává:
Odbor strategického rozvoje kraje

oddělení grantových schématoddělení grantových schémat
12. patro – budova RCO

www.kr-olomoucky.cz/opvk

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


Role pracovníků OGS v rámci OP VKRole pracovníků OGS v rámci OP VK

 vedoucí oddělení GS (celková odpovědnost za GG)

  projektový manažer (aktivity GP, administrace,   
monitorování a kontroly GP)

  finanční manažer (rozpočet GP, financování GP)

  administrátor (administrace GG a GP, informační 
systém)

Kontaktní informace na www.kr-olomoucky.cz/opvk

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


Obecné informace ke všem GGObecné informace ke všem GG

 12. 12. 200712. 12. 2007 vyhlášení výzev pro předkládání Žádostí o GG pro ZS
(mimo oblast podpory 3.2 – předpoklad výzvy pro ZS podzim 2008)

 31. 3. 200831. 3. 2008 – datum ukončení příjmu žádostí

 6. 2. 20086. 2. 2008 – předložení 3 Žádostí o GG za Olomoucký kraj pro prioritní 
osu 1

 únor 2008únor 2008 – zasedání hodnotitelské komise na ŘO

 duben 2008duben 2008 – oznámení ŘO o schválení GG, příprava dokumentace 
nutné k vyhlášení 1. výzev GG Olomouckého kraje

 16. 5. 200816. 5. 2008 – termín vyhlášení 1. výzev pro předkládání grantových 
projektů v rámci GG Olomouckého kraje

 



Zaměření GG Olomouckého krajeZaměření GG Olomouckého kraje

 GG v rámci oblasti podpory 1.1
„Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji“

 GG v rámci oblasti podpory 1.2
„Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji“

 GG v rámci oblasti podpory 1.3
„Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 
v Olomouckém kraji“

Podrobné zaměření jednotlivých GG je uvedeno na 
www.kr-olomoucky.cz/opvk 

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


Výše alokace pro Olomoucký kraj (do r. 2012)Výše alokace pro Olomoucký kraj (do r. 2012)

Oblast 
podpory

Název GG Výše alokace 
v Kč

1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání v 
Olomouckém kraji

258,2

1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami v 
Olomouckém kraji

93,9

1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 
v Olomouckém kraji

117,3

Celkem 469,4



1. výzvy k předkládání GP1. výzvy k předkládání GP

 kolové výzvy

  termín vyhlášení: 16. 5. 2008

  počátek příjmu žádostí: 19. 5. 2008

  termín ukončení: 14. 7. 2008 do 12. hod.

 info na www.kr-olomoucky.cz/opvk 

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


Příjemci podporyPříjemci podpory

 školy a školská zařízení,
 vysoké školy,
 sdružení a asociace škol, 
 právnické osoby působící ve vzdělávání a kariérovém poradenství,
 města, obce, svazky obcí, 
 odborové organizace a organizace zaměstnavatelů, profesní a 

oborová sdružení,
 hospodářská komora,
 zaměstnavatelé, pokud v souladu s předmětem své činnosti poskytují 

plnění v souvislosti s aktivitami, které mohou být předmětem podpory 
OP VK, nebo s vytvářením nezbytných podmínek pro takové aktivity,

 organizace působící v oblasti volného času dětí a mládeže,
 nestátní neziskové organizace.

Konkrétní specifikace je uvedena ve Výzvě.



Podmínky pro GPPodmínky pro GP

Délka trvání GP  -  max. 3 roky 

Forma financování
100 % způsobilých výdajů (85 % EU (ESF), 
15 % SR)

Výše finanční podpory:

min. 400 000,- Kč
max. 25 000 000,- Kč



Podmínky pro GPPodmínky pro GP

Platby:
na samostatný účet projektu – nutno zřídit před 
podpisem smlouvy

Zálohové platby: 
- do výše 25 % způsobilých výdajů projektu
- do 30 dnů od uzavření „Smlouvy o realizaci GP“
- o její vyplacení není třeba žádat, je poskytnuta 
automaticky
- max. do výše 90 % celkových způsobilých výdajů 
projektu, nutnost zajištění 10 % 

z vlastních zdrojů!!!



Podmínky pro GPPodmínky pro GP

Monitorovací indikátory (dle přílohy č. 5 výzvy)

Udržitelnost projektu
  5 let po ukončení projektu min. 40 % výstupů a 

výsledků
  (viz Příručka pro žadatele)

Křížové financování
  v 1. výzvách 9 % z celkových uznatelných 

výdajů GP



Výchozí dokumenty  Výchozí dokumenty  

 Prováděcí dokument OP VK – bližší specifikace operačního 
programu

 Příručka pro žadatele – která definuje podmínky pro zpracování 
projektové žádosti a přílohy, které žadatelé dokládají k projektové 
žádosti a nebo v rámci přípravy Smlouvy o realizaci GP

 Výzva – dokument definuje okruh podporovaných aktivit, základní 
údaje pro potenciální žadatele, způsob výběru a hodnocení 
přijatých projektových žádostí, atd.

 Příručka pro příjemce – která definuje kompletní podmínky a to 
např. pro realizaci GP, financování, monitorovaní a jeho 
udržitelnost



Struktura dokumentace programuStruktura dokumentace programu

OP VK

Prováděcí dokument 
OP VK

Výzva Žádost
Smlouva o realizaci 

GP

Příručka pro 
žadatele

Příručka pro 
příjemce



Předpokládaný proces schvalování GPPředpokládaný proces schvalování GP

Vyhlášení výzvy

Ukončení výzvy

Věcné hodnocení

Vyplacení zálohy ve výši 
20 – 25 %

Realizace 
GP

do 60 dnů od vyhlášení výzvy

Hodnocení formálních náležitostí a 
kritérií přijatelnosti

10 dnů na doplnění zjištěných nedostatků

Schválení orgány kraje 
(ROK, ZOK)

Vyhotovení a podpis 
Smlouvy o realizaci GP



Harmonogram postupu implementace GGHarmonogram postupu implementace GG

 Ukončení GG k 31. 12. 2012 (max. délka GP do 
30. 6. 2012)

 Harmonogram výzev: vždy min. 1x za rok 
(předpoklad únor 2009, 2010, 2011)

 V průběhu realizace současných GG dojde k 
předložení navazujících GG na základě výzvy ŘO, 
s termínem ukončení do 31. 12. 2015



Kontaktní informaceKontaktní informace

Odbor strategického rozvoje kraje
Oddělení grantových schémat
Ing. Stanislava Klvaňová
vedoucí oddělení

budova RCO 12. patro

email: s.klvanova@kr-olomoucky.cz
tel.: 585 508 233
mobil: 721 771 847

www.kr-olomoucky.cz/opvk 
www.msmt.cz, www.esfcr.cz

mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
mailto:s.klvanova@kr-olomoucky.cz
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.msmt.cz/
http://www.esfcr.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

